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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  Arsimin	  Parashkollor	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Praktika	  mësimore/profesionale	  
Projekte/Detyra	  kursi	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Bachelor ne ARSIMIN PARASHKOLLOR 

Disiplina e formimit te 
pergjithshem (32 kredite ) 

1 HUM 131 Hyrje ne Psikologji 8 
2 EDU 230 Psikologji zhvillimi 8 
3 EDU 233 Psikologji edukimi 8 
4 EDU 325 Sociologji 8 

Disiplina te formimit 
karakterizues te programit 

(91 kredite ) 

5 MAT 134 Matematike 8 
6 ALB 148 Gjuhe shqipe 8 
7 EDU 155 Letersi per femije 8 
8 EDU 135 Ed. Artistik 8 
9 EDU 150 Edukat qytetare 6 
10 EDU 253 Didaktike e matematikes 8 
11 EDU 257 Didaktike e gjuhes shqipe 8 
12 EDU 240 Edukim Muzikor dhe Didaktika e tij 5 
13 HUM 250 Histori kombetare 8 
14 EDU 337 Psikologji grupi 8 

15 
EDU 349 Pedagogji familjare 8 
EDU 225 Pedagogji 8 

Disiplina formuese dhe 
integruese (22 kredite  ) 

16 PS 118 Tipet e handikapit 8 
17 EDU 335 Higjene 6 
18 EDU 334 Komunikimi 8 

Veprimtari Formuese per 
Njohje te Gjuhes se Huaj  
dhe Praktika (22 kredite) 

19 

Gjuha e huaj per Fakultetin e Shkencave Humane 

6 
ENGH 131 Anglisht I 

ITAH 131 Italisht I 
FREH 131 Frengjisht I 

ENGH 132 Anglisht II 
20 EDU 360 Praktik mesmiore ne kopsht 16 

Disiplina Formuese te 
Zgjedhura nga Studentet 

(7 kredite) 
21 

EDU 265 Psikologji Sociale 
7 

EDU 235 Psikologji loje 

Pergatitja e Tezes se 
Diplomes (6 Kredite) 

22 EDU 398  Teme diplome 
6 

   
Totali i krediteve 180 
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HUM 131 Hyrje ne psikologji  8 200 75 3 2 0 125 
ALB 148 Gjuha Shqipe 1 8 200 75 3 2 0 125 
MAT 134 Matematike 8 200 75 3 2 0 125 
EDU155 Letersi per femije 8 200 75 3 2 0 125 

TOTALI 32 800 300 12 8 0 500 

S
em

. 
II

 PS 118 Tipet e handikapit 8 200 90 3 3 0 125 
ENG,ITA,FR 131H Gjuhe e huaj 6 150 60 2 2      0   90 

EDU 150 Edukate qytetare 6 150 75 3 2 0 75 
EDU 135 Edukim artistik 8 200 75 2 3 0 125 

TOTALI 28 700 300 10 10 0 315 
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EDU 225 Pedagogji 8 200 75 3 2      0 125 
HUM 230 Psikologji zhvillimi 8 200 75 3 2 0 125 

EDU 257 Didaktike e gjuhes shqipe dhe leximit 8 200 75 2 3 0 125 
EDU253 Didaktika e matematikes 8 200 75 2 3 0 125 

TOTALI 32 800 300 10 10 0 500 
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 EDU 233 Psikologji edukimi 8 200 75 3 2 0 125 
HUM 250 Histori kombetare 8 200 75 3 2 0 125 
EDU240 Edukim muzikor dhe didaktike 5 125 75 2 3 0 65 

EDU 265/EDU235 Zgjidh 1.Psikologji sociale/psikologji loje 7 175 75 3 2 0 100 
         TOTALI 28 700 300 11 9 0 415 
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EDU 349 Pedagogji familjare 8 200 90 3 3 0 110 
EDU 325 Filozofi dhe Sociologji Edukimi                                        8 200 90 3 3 0 110 

EDU337 Psikologji grupi 8 200 90 3 3 0 110 
EDU334 Bazat eKomunikimit 8 200 75 3 2 0 125 

TOTALI 32 800 345 12 11 0 455 
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                      EDU 335 Higjiene 6 150 42 3 3 0 108 
EDU 370 Praktike pedagogjike 16 400 320 0 5 0 80 
EDU 398 Teza e diplomës  6 150 12 0 0 0 138 

TOTALI 28 700 374 3 8 0 326 

 


